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Brytyjski wariant koronawirusa prawdopodobnie już na Warmii i Mazurach, mówi szef
sanepidu w naszym regionie.

Wysoce prawdopodobna obecność na Warmii i Mazurach bardziej zakaźnej brytyjskiej
odmiany koronawirusa, a ponadto liczne w naszym regionie ogniska SARS-CoV-2 w
szkołach i przedszkolach, a także rodzinne - to czynniki, które w ocenie szefa warmińsko-
mazurskiego sanepidu stoją za niepokojącymi danymi o nowych zakażeniach, jakie płyną z
naszego województwa.

Zgodnie z raportem Ministerstwa Zdrowia z soboty, 20 lutego

mamy [w kraju] 8510 nowych i potwierdzonych
przypadków zakażenia koronawirusem.

Dotyczą one województw: mazowieckiego (1393), śląskiego (818), pomorskiego (779), warmińsko-
mazurskiego (736), wielkopolskiego (552), dolnośląskiego (547), kujawsko-pomorskiego (535),



małopolskiego (493), podkarpackiego (461), łódzkiego (447), zachodniopomorskiego (373),
podlaskiego (315), lubelskiego (313), lubuskiego (267), świętokrzyskiego (159), opolskiego (133).
189 zakażeń to dane bez wskazania adresu, które zostaną uzupełnione przez inspekcję sanitarną.

Jak widać, warmińsko-mazurskie jest pod względem liczby nowych zakażeń na czwartym miejscu w
kraju. Niepokoją natomiast dane prezentujące dynamikę nowych zakażeń w przeliczeniu na 10
tysięcy mieszkańców. Tutaj, zgodnie z dzisiejszymi danymi, Warmia i Mazury mają najwyższy
wskaźnik nowych zakażeń (5,18), podczas gdy - dla porównania - drugie województwo pomorskie
ma ten sam wskaźnik na poziomie 3,32. 

O szczególnie niepokojącej sytuacji epidemicznej w województwie warmińsko-mazurskim mówi szef
regionalnego sanepidu Janusz Dzisko. W komentarzu dla ogólnopolskich mediów przedstawił analizę
możliwych przyczyn.

- Zakładamy z dużym prawdopodobieństwem, że
mamy u siebie wariant brytyjski koronawirusa, który
jest bardziej zakaźny. Jeszcze nie potwierdziliśmy
tego badaniami, sekwencjonowanie wirusa zaczęliśmy
dopiero niedawno - wyjaśnił Dzisko w komentarzu
udzielonym Wirtualnej Polsce.

Są też liczne ogniska w szkołach i rodzinach.

- Około 60 szkół i przedszkoli przeszło na nauczanie
zdalne i hybrydowe w związku wystąpieniem zakażeń
koronawirusem. Mamy też dużo rozproszonych ognisk
rodzinnych. Wirus trafia na mniej odporną populację
ludności, w poprzednich miesiącach nie mieliśmy
znaczących zachorowań. Na to wszystko nałożył się
fakt, że część mieszkańców uznała już obostrzenia za
męczące i wróciła do bardziej aktywnego trybu życia 
- wyliczał w rozmowie z wp.pl dyrektor stacji.

Zgodnie z datowanymi na dzisiaj statystykami najwięcej zakażeń spośród tych odnotowanych w
województwie warmińsko-mazurskim było w Olsztynie (194) i powiecie olsztyńskim (92). Natomiast
w powiecie iławskim nowych zakażeń mamy 33.
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